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Folketingets Sundhedsudvalg har den 21. februar 2011 stillet følgende 
spørgsmål nr. 464 (Alm. del) til indenrigs- og sundhedsministeren, som her-
med besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jonas Dahl (SF).

Spørgsmål nr. 464:
’’Ministeren bedes redegøre for brugen af (hemmelige) koder i det danske 
sundhedsvæsen og forklare hvorvidt han vil afskaffe disse koder og såfremt 
det er tilfældet, hvordan han vil sikre at det sker.”

Svar:
Jeg skal henvise til min besvarelse af 14. februar 2011 af udvalgets spørgsmål 
nr. 355 (Alm. del), hvoraf det blandt andet fremgår, at Sundhedsstyrelsen den 
8. februar 2011 i forbindelse med fremsendelsen af en redegørelse om lægers 
beføjelser og pligter med hensyn til forudgående fravalg af genoplivningsmu-
ligheder m.v., der må anses for udsigtsløse, til regionerne samtidig har anmo-
det hver region om inden to uger at redegøre for sin praksis vedrørende den 
omhandlede problemstilling. Styrelsen forudsætter herved, at regionerne re-
degør for praksis i forhold til brug af ”koder” eller forkortelser i forbindelse med 
journalføring af de omhandlede beslutninger. Endvidere har Sundhedsstyrel-
sen bedt regionerne redegøre for, hvad regionerne agter at foretage sig i for-
hold til information og journalføring heraf.

Som det også fremgår af besvarelsen, agter jeg fortsat at holde udvalget ori-
enteret om udfaldet heraf.

Jeg skal desuden henvise til min mundtlige besvarelse den 23. februar 2011 af 
udvalgets samrådsspørgsmål AH, AI og AJ.

Afslutningsvis bemærkes, at jeg ikke har tænkt mig at tage initiativ til at afskaf-
fe brugen af de såkaldte koder. Koderne tjener i sig selv et fornuftigt formål,
idet patientjournalen først og fremmest er et arbejdsredskab for sundhedsper-
sonalet, som ofte – og navnlig i tilfælde af hjertestop – skal kunne reagere in-
den for meget kort tid. Det skal dog understreges, at sådanne koder alene kan 
fungere som et supplement til et journalnotat samt den nødvendige og til-
strækkelige information til patienten og efter omstændighederne dennes pårø-
rende. 

Med venlig hilsen

Bertel Haarder  /   Carlo V. Andersen

Folketingets Sundhedsudvalg

Sundhedsudvalget 2010-11
SUU alm. del , endeligt svar på spørgsmål 464
Offentligt


